U ~
% « Monistero dol! '.Zéxr/:«'ona,
OO dol/ ",)Zéw'uemdd e dolla Recerca
%&b Soolastico .‘%,eyionaé Jfeor ! Emitico- %o«m(z(ywa
- Yprexcone Gonerale -

Ufficio IX - Ambito territoriale per la provincia di Bologna

Prot. n. 8546/C.21.d Bologna, 20 agosto 2013
IL DIRIGENTE

VISTO il proprio decreto prot. n. 4960/C.21.d del 20052013 con cui sono state assegnate le
risorse in organico di diritto per la scuola dell'Infanzia;

VISTO il proprio decreto prot. n. 4958/C.21.d del 20052013 con cui sono state assegnate le
risorse in organico di diritto per la scuola Primaria;

VISTA la nota prot. n. 8727 del 200672013 dell'Ufficio IV della Direzione Regionale E.-R
riguardante l'incremento delle dotazioni organiche del personale docente gia concesse in
organico di diritto;

VISTA la circolare prot. n. 12653 del 26/07/2013 dell'Ufficio Scolastico Regionale per I'Emilia
Romagna con la quale ¢ stata effettuata la distribuzione dei posti in organico di fatto per
tutti gli ordini di scuola , assegnando alla provincia di Bologna complessivamente n.195
posti suddivisi in: n. 171 posti per esigenze ordinarie e n. 24 posti per le esigenze
particolari ed ineludibili delle istituzioni scolastiche delle zone terremotate del maggio
2012;

CONSIDERATO quanto gia stabilito nella nota prot n. 8279 del 6082013 di questo Ufficio
riguardante la ripartizione del contingente provinciale di sostegno su tutti gli ordini di
scuola;

TENUTO CONTO delle richieste pervenute dai Dirigenti delle Scuole dell'infanzia e Primaria
relative a necessita sopravvenute in organico di fatto;

SENTITE le Rappresentanze Sindacali del Comparto Scuola;
DISPONE

I'assegnazione in organico di fatto dei seguenti posti, cosi come riportato nell'allegato elenco che
fa parte integrante del presente dispositivo:

® n.54 posti comuni di scuola dell'Infanzia, di cui n. 1 per scuole terremotate,
® n. 24 posti comuni di Scuola Primaria, di cui n. 8 per scuole terremotate,
* n. 2postidiLlingua Inglese.

fto ILDIRIGENTE
Dr.ssa Maria Luisa Martinez

UFFICIO INFANZIA E PRIMARIA : Mobilitd, Reclutamento ¢ Organici Docenti primaria@istruzioneer.it
Responsabile del procedimento: Letizia Finocchiaro tel. 051/ 3785.243




A inistero doll '..g//ntm'owa,

% doll VUncversctts e deller Ricerca
DUpcio Soolbastico g?eyjowa/e foor { lcg;ﬂ/ia-.aﬂo«maywa
- Diprexcone Gonerale -
Ufficio IX - Ambito territoriale per la provincia di Bologna

- Ai Dirigenti scolastici delle Scuole dell'infanzia e Primaria di Bologna e Provincia
- Alle OO0. SS. di categoria

- Al'USR E.R. — Ufficio IV

- All' Albo

primariz@istruzioneer.it

UFFICIO INFANZIA E PRIMARIA : Mobilita, Reclutamento e Organici Docenti
tel. 051/3785.243

Responsabile del procedimento: Letizia Finocchiaro




U &

% « %bu&/exa dell '..Z[}fmu'om,

OQ dell ' Vncveorsiles e dolle :% ccerca

02/)/%‘0('0 Soolustico .C%eydmaz/e /?e;e / 'Cgmt'/c'o,- %mayx;m
G

. . s
- Yirescone Genorale -

Ufficio IX - Ambito territoriale per la provincia di Bologna

Allegato alla nota prot. n. 8546/C.21.d del 20/08/2013

AS. 2013/2014. Adeguamento degli organici di diritto alle situazione di fatto per Istituzioni
scolastiche di Bologna e Provincia.

SCUOLA DELL'INFANZIA

NUOVE SEZION! 2013/2014

e COMUNE DI BOLOGNA

ISTITUZIONE PLESSO NUOVE ORARIO POSTI
SEZIONI

IC 5 BOLOGNA NAVILE 2 ORARIO 4
(NAVILE) NORMALE

IC 5 BOLOGNA NAVILE 3 ORARIO 3
(NAVILE) RIDOTTO

IC 18 BOLOGNA DE AMICIS 3 ORARIO 3
(PORTO) RIDOTTO

IC 1 BOLOGNA VIA VERGA 2 ORARIO 2
(RENO) RIDOTTO
TOTALI 10 2 8 12

¢ PROVINCIA DI BOLOGNA

ISTITUZIONE PLESSO NUOVE ORARIO POSTI
SEZIONI
IC “CENTRO”
CASALECCHIO VIGNONI 1 ORARIO 2
DI RENO NORMALE
D.D. CASTEL ERCOLANI 1 ORARIO 2
SAN PIETRO NORMALE
IC CASTEL SAN GABRIELLA 1 ORARIO 1
PIETRO GRANDI RIDOTTO
IC ANZOLA LAVINO DI 2 ORARIO 4
EMILIA MEZZO NORMALE
IC CALDERARA LIPPO 1 ORARIO 2
DI RENO NORMALE
IC CALDERARA LIPPO 1 ORARIO 1
DI RENO RIDOTTO

Via de’ Castagnoli, 1 - 40126 - BOLOGNA  Tel: 051/37851
e-mail: usp.bo@istruzione.it  Sito web: http://www.bo.istruzioneer.it




ﬁ  Menestero dell ' .me'om,

O doll Unniversitis o detls Ricorca

‘/Z}/ﬁw Soolastico %eyc’o'naé Sfrox ! Emilia- %ﬁmym
- Drencorne Genorale -

Ufficio IX - Ambito territoriale per la provincia di Bologna

IC OZZANO MILANI 1 ORARIO 2
DELL’EMILIA NORMALE
D.D. 2 SAN DI VITTORIO 1 ORARIO 2
LAZZARO NORMALE
IC MEDICINA CALZA 1 ORARIO 2
NORMALE
D.D. SAN
GIOVANNI IN NICOLI 1 ORARIO 2
PERSICETO NORMALE
IC CASTENASO FIESSO 1 ORARIO 1
RIDOTTO
TOTALI 12 9 3 21

COMPLETAMENT! 2013/2014

e COMUNE DI BOLOGNA

ISTITUZIONE PLESSO COMPLETAMEN POSTI
Tl
IC 3 BOLOGNA Ccoop 2 2
(NAVILE) AZZURRA
IC13 FERRARI 2 2
BOLOGNA
(SAVENA)
IC 7 BOLOGNA | SCANDELLAR 1 1
(SAN VITALE) A
IC 6 BOLOGNA GIORDANI 2 2
(SAN VITALE)
IC10 GUALANDI 2 2
BOLOGNA
(SAN DONATO)
TOTALI 9 9

Via de’ Castagnoli, 1 - 40126 - BOLOGNA Tel: 051/37851
e-mail: usp.bo@istruzione.it  Sito web: http://www.bo.istruzioneer.it




U
%\ . %&bu&/éwo dell '.Zfram'am,
Oo doll " Unevensetes o doblor Ricerca
02/;/%&'0 Solastico .%eyo'ona/e fiex /' Emite ,-%my/)ea
- Direnione Generalo -

Ufficio IX - Ambito territoriale per la provincia di Bologna

e PROVINCIA DI BOLOGNA

ISTITUZIONE PLESSO COMPLETAMEN POSTI
Tl
IC IL CASTELLO 1 1
MONTERENZIO DELLE
FAVOLE
IC CALDERARA LONGARA 1 1
DI RENO
IC “CENTRO”
CASALECCHIO VIGNONI 1 1
DI RENO
IC “CROCE”
CASALECCHIO | DON MILANI 2 2
DI RENO
IC IL PICCOLO 1 1
CRESPELLANO PRINCIPE
ICZOLA BERTOLINI 2 2
PREDOSA
IC BUDRIO SCUOLA DEI 1 1
BAMBINI
BENNI
IC SAN 1 1
MALALBERGO GABRIELE
BARICELLA BARICELLA
IC DOZZA CASTEL 1 1
IMOLESE GUELFO
IC MOLINELLA SAN 1 1
* MARTINO IN
ARGINE
TOTALI 12 12

*Dotazione per Terremoto

TOTALE POSTI INFANZIA 54 (33 per nuove sezioni e 21 per completamenti)

Via de’ Castagnoli, 1 - 40126 - BOLOGNA Tel: 051/37851
e-mail: usp.bo@istruzione.it  Sito web: http://www.bo.istruzioneer.it



Uy &
%  Wendstoro doll ' Z/’raxe'oow,
Oo cﬁﬂ // ccvensild e de Al Recorca

‘/Z/fao %o/ad/ 2073 ./?e(yuma/e Sfiex / ((D mc/mﬂRO/ma P

.Z HOKCONG ./emm'z/p -

Ufficio IX - Ambito territoriale per la provincia di Bologna

[ SCUOLA PRIMARIA ]
SCUOLA POSTI
D.D. BUDRIO 1
I.C. DI BUDRIO 1
DD 1 SAN LAZZARO _ 1
IC CASTIGLIONE - CAMUGNANO 1
IC RASTIGNANO 1
IC ANZOLA DELLEMILIA 1
IC 6 IMOLA 1
IC MONGHIDORO 1
IC LOIANO 1
IC 7 IMOLA 1
IC 1 BOLOGNA 1
IC 4 IMOLA 1
IC 4 BOLOGNA 1
IC 12 BOLOGNA 1
IC VERGATO 1 Inglese
D.D. CASTELMAGGIORE 12
1.C. SAN GIOVANNI IN PERSICETO 12
IC 2 BOLOGNA 1/2
IC 3 IMOLA 1/2
IC BAZZANO MONTEVEGLIO 1/2 Inglese
IC SAN GIORGIO DI PIANO 1/2 Inglese
TOTALI 18 posti

TOTALE POSTI 18

Via de’ Castagnoli, 1 - 40126 - BOLOGNA Tel: 051/37851
e-mail: usp.bo@istruzione. it Sito web: http://www.bo. istruzioneer.it



U
%\ Ministoro dell! Sitrecsione,
OO el Unniversitsr o dolls Ricorca
Wafo Soolastico g?eyd(maé frex ' Emiloc- g?owmywa
- Direncone Generals -

Ufficio IX - Ambito territoriale per la provincia di Bologna

ISTITUZIONI SCOLASTICHE COLPITE DAGLI EVENTI SISMICI DEL MAGGIO/GIUGNOQ 2012

1.C. CREVALCORE 2 posti
IC.. MOLINELLA 7 1 posto
I.C. S. GIOVANNI IN PERSICETO N 1 posto
|1.C. MALALBERGO E BARICELLA ~ [1posto
1.C. SAN PIETRO IN CASALE B | 1 posto
1.C. PIEVE DI CENTO 1 posto
L ‘ POSTIS

TOTALE POSTI PRIMARIA 26 (18+8)

Via de’ Castagnoli, 1 - 40126 - BOLOGNA  Tel: 051/37851
e-mail: usp.bo@istruzione.it  Sito web: http://www.bo.istruzioneer.it



